JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº191/2024

Designa  servidores  para  assumirem,  automaticamente,  função
comissionada/cargo  em comissão,  em substituição  aos  titulares,  em
seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA,
no  uso  das  suas  atribuições  legais  e  regulamentares,  tendo  em vista  a  delegação  de  competência
concedida pela Portaria nº 46/GDF/2023;

CONSIDERANDO as disposições do artigo 38 da Lei n.º 8.112/90, c/c os artigos 54 a 56 da Resolução
nº 03/2008, do Conselho da Justiça Federal;

CONSIDERANDO os termos do Despacho PB-DSA nº 2144365, complementado pelo de n° 2268237,
que  versam  sobre  indicação  de  substitutos  automáticos,  observados  os  critérios  estabelecidos  na
Decisão  PB-DIRFORO  n°  2276324,  que  culminou  na  revogação  da  Portaria  n°  894/GDF/2006
(2142936), constantes no Processo Administrativo SEI nº 0001072-24.2021.4.05.7400, relacionado a
este; e

CONSIDERANDO,  ademais,  o  Requerimento PB-11ªVARA nº  4428441,  do  Diretor  de  Secretaria
daquela  Vara,  que versa  sobre alteração da Portaria  250/2023 (3811316),  constante  neste  Processo
Administrativo nº 0001221-15.2024.4.05.7400, observados os termos da Decisão PB-DSA nº 3073042
e da Portaria nº 68/2024 (4376181).

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores  abaixo  elencados,  para  assumirem,  automaticamente,  função
comissionada,  em  substituição  aos  titulares,  em  seus  afastamentos  e  impedimentos  legais  ou
regulamentares, conforme disposto na tabela abaixo:

11ª VARA
UNIDADE FUNÇÃO COMISSIONADA/

CARGO EM COMISSAO
SUBSTITUTO(S) AUTOMÁTICO(S)

11ª VARA DIRETOR(A)  DE  SECRETARIA  /
GABINETE  DO  DIRETOR  DE
SECRETARIA DA 11ª VARA/GDS11

ANDERSON RICARDO DE MACÊDO
AGUIAR – MATRÍCULA PB986

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da
5ª Região nº 138
Disponibilização: 19/07/2024
Publicação: 22/07/2024

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2312317&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=b2e24bd4bf134f6f0f12429d65120414e06e64e28c74e90541638bd1dddf48e439f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2312317&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=b2e24bd4bf134f6f0f12429d65120414e06e64e28c74e90541638bd1dddf48e439f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2443537&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=f74e10aae5160fa04abb4dd2c58b0faa0940d8f3f654c0bb8e250ffeb059941b39f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2443537&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=f74e10aae5160fa04abb4dd2c58b0faa0940d8f3f654c0bb8e250ffeb059941b39f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2452053&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=1af690eda73377f7528663607acb0ffd7d6bed37f879280af8edf0405e69496839f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2452053&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=1af690eda73377f7528663607acb0ffd7d6bed37f879280af8edf0405e69496839f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2310804&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=1d97d1569e81a770b4bd7bd3c1368de85c5a7c79fb8a2c6498b3fcc766812ab839f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2310804&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=1d97d1569e81a770b4bd7bd3c1368de85c5a7c79fb8a2c6498b3fcc766812ab839f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2310701&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=bedf4f852d01fef3ef6611d086e0e452708175df90130f2fcf42582ecbff5e1c39f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2310701&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=bedf4f852d01fef3ef6611d086e0e452708175df90130f2fcf42582ecbff5e1c39f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4740483&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=a7583df94a793ea9d2c139be05351c70b07ee864bf13a83c589c695cb40286a839f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4740483&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=a7583df94a793ea9d2c139be05351c70b07ee864bf13a83c589c695cb40286a839f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4084919&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=3ec4df173bb5fb3ce88fd334cc2244119b1b52a2d8eda699e413cef778ebc7c439f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4084919&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=3ec4df173bb5fb3ce88fd334cc2244119b1b52a2d8eda699e413cef778ebc7c439f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4477338&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=904520b525933b890c65d8a80562d6101bda97fe08dbffa70cd6cd3e3edbb6f939f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4477338&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=904520b525933b890c65d8a80562d6101bda97fe08dbffa70cd6cd3e3edbb6f939f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3298071&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=cfcd9bab9cbc02cfea241cf3df1c0fc37d2f8b8d65478947b2a583bae2723b4439f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3298071&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=cfcd9bab9cbc02cfea241cf3df1c0fc37d2f8b8d65478947b2a583bae2723b4439f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4684908&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=6e7abafa8d9a64c2d7e942a543db0c8b57695498b628ba15ed1fe935dd66ae5439f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4684908&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=6e7abafa8d9a64c2d7e942a543db0c8b57695498b628ba15ed1fe935dd66ae5439f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c

11ª VARA OFICIAL  DE  GABINETE  /
GABINETE DO JUIZ FEDERAL DA
11ª VARA/GABJF11

ARTUR  OLIVEIRA  CAMPOS  –
MATRÍCULA PB1100

11ª VARA OFICIAL  DE  GABINETE  /
GABINETE  DO  JUIZ  FEDERAL
SUBSTITUTO  DA  11ª  VARA/
GABJFS11

ARTUR  OLIVEIRA  CAMPOS  –
MATRÍCULA PB1100

11ª VARA SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
SEÇÃO DE APOIO
ADMINISTRATIVO/SAAMT

AMANDA  DE  ALMEIDA  SILVA  –
MATRÍCULA PB1157

11ª VARA SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
SEÇÃO DE APOIO JUDICIÁRIO/
SAJMT

AMANDA  DE  ALMEIDA  SILVA  –
MATRÍCULA PB1157

11ª VARA SUPERVISOR(A) / SEÇÃO DE
PROCESSAMENTO DE FEITOS
CÍVEIS DA 11ª VARA/SPFC11

FLÁVIA  FERREIRA  DA  SILVA  –
MATRÍCULA PB1178

11ª VARA SUPERVISOR(A) / SEÇÃO DE
PROCESSAMENTO DE FEITOS
DOS JUIZADOS DA 11ª VARA/
SPFJ11

FLÁVIA  FERREIRA  DA  SILVA  –
MATRÍCULA PB1178

11ª VARA SUPERVISOR(A) ASSISTENTE /
SEÇÃO DE APOIO
ADMINISTRATIVO/SAAMT

GABRIEL  MOURA  LOPES  DE
ALMEIDA – MATRÍCULA PB1179

11ª VARA SUPERVISOR(A) ASSISTENTE /
SETOR DE PUBLICAÇÃO DA 11ª
VARA/SP11

GABRIEL  MOURA  LOPES  DE
ALMEIDA – MATRÍCULA PB1179

11ª VARA SUPERVISOR(A) ASSISTENTE /
GABINETE DO JUIZ FEDERAL DA
11ª VARA/GABJF11

AMANDA  DE  ALMEIDA  SILVA  –
MATRÍCULA PB1157

Art.  2º  Cientificar a Direção da Vara quanto à necessidade de manifestação expressa,  em processo
administrativo específico, quando houver 2 ou mais titulares afastados no mesmo período, parcial ou
integralmente, indicando qual das funções comissionadas um mesmo indicado irá assumir.

Art. 3º Revogar a Portaria nº Portaria nº 250/2023 (3811316) e toda e qualquer disposição em contrário.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALVARO DO NASCIMENTO SILVA, DIRETOR(A)
DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA EM EXERCÍCIO, em 19/07/2024, às 11:07,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 4432261 e o código CRC 75F08F24.

0001221-15.2024.4.05.7400/PB-SLP 4432261v5

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4084919&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=3ec4df173bb5fb3ce88fd334cc2244119b1b52a2d8eda699e413cef778ebc7c439f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4084919&id_procedimento_atual=4477338&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=3ec4df173bb5fb3ce88fd334cc2244119b1b52a2d8eda699e413cef778ebc7c439f9ab77a2b0d2cd8bdfd182e02291068104e45fd0011b4cb62e6849cc21b5db54f6c0646e70388ed78f0907597a3c4ad9838e74513cdd5657be4ab9fa14ba6c

Criado por rebeca.nascimento, versão 5 por rebeca.nascimento em 18/07/2024 11:34:45.